Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 06/2014-CEV/UECE
(13 de janeiro de 2014)

Resultado da análise dos pedidos de
Condições Especiais para a realização da
Prova da 1a Fase do Concurso para Guarda

Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente
de Segurança Institucional.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, no quadro a seguir, o resultado da

análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização da Prova da 1a Fase do

Concurso para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança

Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza, regulamentado pelos Editais No

14/2013-SESEC/SEPOG, de 19/09/2013, No 15/2013-SESEC/SEPOG, de 24/09/2013 e No

22/2013-SESEC/SEPOG, de 26/11/2013.

NOME PEDIDO CARGO
SOLICITAÇÕES DO

REQUERENTE
SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

ADENIR MARIA DE OLIVEIRA LIMA 46089 GMF  Prova Ampliada 18  Prova Ampliada 18(*)

ALINE MARTINS DE SOUSA LIMA 88296 GMF  Sala com Acessibilidade  Sala com Acessibilidade

ALLAN JACKSON LAUREANO DO
NASCIMENTO

6227 ADC
 Sala com Acessibilidade
 Mesa e Cadeira sem braço

 Sala com Acessibilidade
 Mesa e Cadeira sem braço

ANDERSON DE MESQUITA GADELHA 28897 ADC  Tempo adicional de 1 hora  Tempo adicional de 1 hora

ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA 83523 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

BARBARA GONZAGA NUNES 30660 GMF  Amamentação de Lactante  Sala Especial

DANIELA ALVES LEITAO 25404 ADC  Sala Especial  Sala Especial

DANIELA CAVALCANTE REBELO 34595 ADC  Sala com Acessibilidade  Sala com Acessibilidade

DAVID IVO DOS SANTOS OLIVEIRA 72735 GMF  Ledor
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

ELVIS AIRON FERREIRA DA SILVA 80428 GMF  Leitura Labial  Fiscal Especial

ERENILDO DO NASCIMENTO DE SOUZA 83123 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

ERICO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 82054 GMF  Sala com Acessibilidade  Sala com Acessibilidade

EVANDRO ALVES DA SILVA 50506 GMF
 Prova Ampliada 14
 Apoio para a perna

 Prova Ampliada 16(*)
 Cadeira para apoiar a perna

EVILA PATRICIA DE SOUSA TEIXEIRA 85235 GMF  Sala Especial  Sala Especial

FRANCISCO ALVES DOS SANTOS 83096 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor
 Sala Especial

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor
 Sala Especial

FRANCISCO AURICELIO SANTOS AMARO 70616 GMF  Sala com Acessibilidade  Sala com Acessibilidade

FRANCISCO MARCOS RODRIGUES DE
SOUZA

88190 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

GLEYDER JOSE RODRIGUES MACIEL 64830 GMF  Sala com Acessibilidade  Sala com Acessibilidade

IEDA MARIA SILVA MELO 17849 GMF  Prova Ampliada 16  Prova Ampliada 16(*)

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 06/2014 – CEV/UECE, de 13/01/2014 - Resultado da análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização da Prova da 1a

Fase do Concurso para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional.

Página 2 de 2

NOME PEDIDO CARGO
SOLICITAÇÕES DO

REQUERENTE
SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

JAILSON VIDAL RIBEIRO 86600 GMF  Prova Ampliada 20  Prova Ampliada 24(*)

JOAO FILIPE FERREIRA 84910 GMF
 Prova Ampliada 24
 Ledor

 Prova Ampliada 24(*)
 Ledor

JOSE FERNANDES DE OLIVEIRA 83536 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

JOSUE SABINO ALVES 62427 ADC
 Sala com Acessibilidade
 Cadeira para apoiar a perna

 Sala com Acessibilidade
 Cadeira para apoiar a perna

JULIANA MONTEIRO SALES PINHEIRO 338 GMF  Amamentação de Lactante  Sala Especial

LENI LIMA FERREIRA 80397 GMF  Sala com Acessibilidade  Sala com Acessibilidade

LUCAS MENEZES LOPES 32941 ASI  Intérprete de LIBRAS  Intérprete de LIBRAS

LUCIANO DE SANTANA RAFAEL 67465 GMF  Uso de almofada  Uso de almofada

LUIS GONZAGA DA SILVA 85834 GMF  Ledor
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

LUZIA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA 85384 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

MALRY RODRIGUES DA SILVA 87426 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

MARCO ANTONIO FONTES PINHEIRO 1474 ADC  Sala Especial  Sala Especial

MARCOS WESLLEN DE SOUSA MAIA 57103 GMF  Transcritor  Transcritor

MARLIN RODRIGUES DA SILVA 85936 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

PAULO EDUARDO LIMA DUTRA 81415 GMF  Intérprete de LIBRAS  Intérprete de LIBRAS

RAIMUNDO PAULO HENRIQUE
SOBREIRA MODESTO

81853 GMF
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

RODRIGO ALAN BATISTA MOREIRA 23361 GMF  Sala Especial  Sala Especial

ROSANGELA PICCOLO CAMPOS 39685 ASI  Prova Ampliada 24  Prova Ampliada 24(*)

SAMEA REGIA SEVERINO MATIAS 82960 GMF  Sala com Acessibilidade  Sala com Acessibilidade

SAMILA MARIA DE LIMA ALVES 50644 GMF  Sala com Acessibilidade  Sala com Acessibilidade

SOLANGE MARIA DE ALMEIDA MELO 21396 ADC  Sala Especial  Sala Especial

VICTOR HUGO SILVA DE SOUZA 25379 GMF

 Prova Ampliada 16
 Gabarito Ampliado
 Uso de Lupas
 Tempo adicional de 1 hora

 Prova Ampliada 16(*)
 Uso de Lupas
 Tempo adicional de 1 hora
 Transcritor

VINICIUS LIMA DA SILVA 28405 GMF  Prova Ampliada 24  Prova Ampliada 24(*)

WELLINGTON NELES SOARES PEREIRA 85798 GMF  Ledor
 Tempo adicional de 1 hora
 Ledor

WILKER COELHO DE SOUSA 29401 ADC  Prova Ampliada 24  Prova Ampliada 24(*)

GMF - Guarda Municipal de Fortaleza.
ADC - Agente de Defesa Civil.
ASI - Agente de Segurança Institucional.
(*) - Fonte Times New Roman no tamanho indicado.

Fortaleza, 13 de janeiro de 2014

Prof. Cleiton Batista Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE